Nicole L. Mead (London: Sage Publication, 2007), 1:29-30.

4 Ahmet Cevizci, Felsefe sözlüğü, 3. Baskı (İstanbul: Paradigma, 1999), 666.
5 Muhammed b. Mükerrem el-İfrikî el-Mısrî İbn Manzur, “Esr”, Lisânü’l Arab

(Beyrut: Dâru Sâdır, ts), 4: 7.
6 Ali b. Muhammed es-Seyyîd eş-Şerîf el-Cürcânî (ö. 816/1413), “îsâr”,

Mu‘cemü’t-ta‘rîfât, thk. Sıddîk el-Minşâvî, (Kâhire: Dâru’l-fazîle., ts.), 37;

Anlaşılıyor ki bilindik manada cö-
mertliğin aşımı “cûd” ile başlamaktadır. Harcamanın zor gelmeme-

51 Hz. Peygamber’in hayatında, îsârla ilgili örnekler için bkz. Saffet Sancaklı,

“Îsâr Kavramı”, 37-53.
52 Taberî, Selvetü’l-arifin, 120.
53 Ebu’l-Kâsım Abdülkerim b. Hevâzin el-Kuşeyrî, er-Risâletü’l-Kuşeyriyye (ö.

465/1072), thk. Abdulhalîm Mahmûd - Mahmûd b. eş-Şerîf (Kâhire: Dâru’ş-
şa‘b, 1989), 418.

Maddî îsârdan canını vermeye varan îsârın ardından bu aşama,
îsârın ruhsal bir sıfat haline geldiği aşamadır. “İnsanın kendi hazla-
rından fâni olması ve başkalarının hazlarında bâki olmasıdır.”57

54 Kuşeyrî, Risâle, 425.
55 Ali b. Osman Cüllâbî Hücvirî (ö. 470/1077), Keşfu’l-Mahcûb Hakîkat Bilgisi,

haz. Süleyman Uludağ (İstanbul: Dergâh Yayınları, 2010), 254.
56 Hücvirî, Keşfu’l-Mahcûb, 255.
57 Ebu Bekr Muhammed el- Kelâbâzî (ö. 380/990), et-Ta’arruf li mezhebi ehli’t-

tasavvuf, (Kahire: Mektebetü’l-Hâncî, 1994), 93.

Buradaki karakterlerin her biri, maddeyi is-
temek ya da istememekle ilgili bir tavır geliştirir. Bu beş tavrın en
iyisi zühddür ama bir şeyin elde bulunup bulunmamasının kişinin
kalbinde eşit olduğu hal de zühdden üstündür.66 Biz burada, bizzat
îsâr kavramının sınıflamalarını bulmuyoruz. Fakat sûfî düşüncede

62 Ebû Nasr Serrâc et-Tûsî (378/988), el-Lüma‘, thk. Abdulhalîm Mahmûd

Tâhâ-Abdulbâkî Surûr, (Kâhire: Dârü’l-Kütübi’l-Hadîs, 1960), 186.
63 Kuşeyrî, Risâle, 431.
64 Hücvirî, Keşfu’l-Mahcûb, 419.
65 Serrâc, Lüma‘, 75.
66 Ebû Hamid Muhammed b. Muhammed el-Gazzâlî (ö. 505/1111), İhyâu

ulûmi’d-dîn, thk. Bedevi Tabâne (Kahire: Dâru’l-Kalem, ts.), 4: 186.